7 五瀬町





Press Release

令和5年2月15日 五 ケ 瀬 町 九州電力株式会社宮崎支店

五ヶ瀬町と九州電力株式会社宮崎支店との包括連携協定について

活力ある個性豊かな地域社会の形成及び町民サービスの向上を図るために五ヶ瀬町と九州電力株式会社宮崎支店は、令和5年2月15日に包括連携協定を締結しました。

五ヶ瀬町では低炭素社会実現のための基本条例を定め、その実施計画として「五ヶ瀬町スマートライフプラン 2021 ステージ2nd」を策定し、地域振興の施策を講じています。さらに、令和3年10月、国の「2050年カーボンニュートラル」の趣旨に沿って「五ヶ瀬町ゼロカーボンシティ宣言」を表明しました。

また、九電グループは「九電グループ カーボンニュートラルビジョン2050」を策定し、2050年のカーボンニュートラルの実現に挑戦することを宣言しています。

脱炭素社会の実現に向けた取り組みをはじめとする五ヶ瀬町の施策全般において九州電力株式会社のノウハウを活かし、活力ある個性豊かな地域社会の形成及び町民サービスの向上を図るために、本日、五ヶ瀬町と九州電力株式会社宮崎支店は包括連携協定を締結しました。

持続可能な活力あるまちづくりを効果的に推進するため、次に掲げる事項について連携し協力します。

- (1) 環境・エネルギーに関すること
- (2) 観光振興に関すること
- (3) 産業振興に関すること
- (4) 移住・定住に関すること
- (5) 防災・災害時の支援に関すること
- (6) 地域の安全・安心に関すること
- (7) その他地域社会の活性化及び町民サービスの向上に関すること

お問合せ先

五ヶ瀬町企画課 企画調整グループ 九州電力㈱ 宮崎支店 広報グループ

担 当:村中 多恵

電話番号:0982-82-1717 電話番号:0985-26-9006